stro Zamorensis, Ordi-

nis minorum.

S. P. D.

Poetæ comediarū scriptores, serenif-
sime, atq; inuictissime Rex, vt po-
pulo mores suos, qui nimiū varij
sunt, ostenderēt: consueuerūt fabu-
lam aliquā effingere, in qua varijs diuersisq;
inductis personis, sub earum nomine varios
populi status, variosq; eorū mores graphicè
describere sic conati sunt, vt magis rē gestā vi-
dere, quā fabulam audire sibi quisq; persuade-
ret: sicq; fieret, vt sua quisq; vitia, quæ prius ig-
norabat, audiēs agnosceret. Illic videbis parē-
tū obiurgationes nimiū austeras, filiorū perti-
nacissimas inobediētias, fratrum discordias irre-
cōciliabiles, dominorū seueritates, feruorū fal-
lacias, Regū imperiosa mādata, populi quere-
las, muliercularū heu nimiū sœuas blanditias,
iuuenū effrænatas adhesiones, & cætera id ge-
nus multa. Res quidē hæc utilis, si illa fabula
audita, populus inde aliquā venaretur vtilita-
tē, sua quisq; quibus affectus erat vitia corri-
gens

gens. Rarò tamen populus per huiusmodi fabulas emendatus est: imò potiùs cõtrà, his auditis, ad vitia quæ fortè non nouerāt, pelliciebantur: quoniam Poetæ nō huc demum tendebant vt emendarent, sed cùm primùm animos ad scribendum appulere, id sibi negocij decreuerunt solùm dari, populo vt placerent quas fecissent fabulas. Quapropter non tantum anxij fuerāt, vt lachrymas extorquerēt, & audientium animos ad pœnitentiã flecterent: quã vt risum excitarent, & populo blandirētur. Quo fit, vt prophetarũ scripta etiam si oracula diuina nō essent, & Deo autore nō fuissent edita, tantò maiore interuallo omnium Poetarum comœdias antecurrant, quantò magis ad salutem animæ omnibus prodesse noscuntur. Nihil enim mihi prodest regem imperiosum intueri, cùm ego nec rex sum, nec possum esse. Nulla est mihi utilitas, cū audio patrem seuerè obiurgantem, & filium irreuerentem: si nec filium habeo, quem cum modestia instituiam, nec patrem, cui omni qua decet reuerētia obediam. Nihil deniq; mihi prodesse pōt, si ea, quibus infectus sum, aut infici possum vitia quã bellissimè depicta quisquã mihi ob oculos ponat, nisi etiam reprehēdat: & (quod vix vnquam poetam facere contigit) euidenti ratione mala esse persuadeat, vt ab illis auocer & deterrear, præsertim cùm om-

EPISTOLA VII

nes à natura simus ad vitia propensiores, quã ad virtutes. At ex prophetarũ scriptis, nullus est qui pfectũ maximũ (modò velit) capere nõ possit: siue iustus ille sit, siue peccator. Nã peccatores ad pœnitẽtiã præmijs aliqñ allciunt: minis aliqñ vrgent, iustos in virtute roborat, & vt ad meliora se extẽdãt, sic hortãtur, vt cogere videantur. Quòd si hoc in omniũ prophetarũ libris inuenire licet, multò magis in psalmis Dauidis prophetarũ omniũ eximij. Qm̃ ille suauis allicit, duris terret, vehemẽtius vrget, violẽti⁹ trahit, clemẽtius subleuat, validius cõfirmat & stabilit, fortius deiicit, omnia deniq; ad virtutẽ & pietatẽ spectantia melius agit. Ex oĩbus autẽ, quos ille cõdidit Psalmos, hic vnus, videlicet, quinquagesimus, meritõ virtute, omniũ maximus est: qm̃ omnibus siue iustis siue peccatoribus in eo solo pspexit: iustos in posterũ cautiõres faciẽs, vt cũ stare se putãt, videãt ne cadãt, peccatores autẽ subleuãs; ne videlicet ob quãtacũq; facinora, de diuina misericordia diffidentes, animũ suũ deiiciãt. Vt aut̃ hoc melius efficeret, nõ effingit fabellã aliquã, non induit alienã psonã: sed semetipsum in spectaculum omnibus proponit: præcipuẽ tñ Regi, qm̃ ille tanquam totius populi caput in reliqua illius mēbra influit, et ab illo toti⁹ fermẽ populi salus pēdet. Propter quòd ego meritò censerẽ malẽ illos de rege sensisse,